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CAMARA MUNICIPAL DAS VELAS
Qualidade da Agua 2022

22 Trimestre

e

Luis Virgilio de Sousa da Silveira, Presidente da CAmara Municipal das Velas, torna ptblicos os resultados das andlises efetuadas a

&gua, no dmbito do Programa de Controlo da Qualidade da Agua

Zona de abastecimento

Populagéio servida
Controlo
Rotina 1
E. coli N/100 ml
Bacfterlas N/100 ml
coliformes
Desinfectante
i Cl
Residual mg/
Controlo
Rotina 2
Acrilamina* ug/
|
Aluminio* ug/l Al
| Aménio* mg/I NH,
Cheiro, a 252C Fe?to'r .(.j N
diluigdo
Cloretos* mg/l Cl
.. us/cm
Condutividade 200
CIost(ldtum N/100 mi
perfringens *
mg/l
el PtCo
Enterococos  N/100 ml
Ferro* ug/l Fe
Manganés* pg/l Mn
Nitratos* mg/INO3
Nitritos* mg/l NO3

3 100
3 100
3 100
1 100
1 100
1 100
1 100

0,10
200
0,5

250

2500

20

200
50
50
0,5

100
100

100

100

100

100

100

Urzelina

634

0,5

<1

331

<2,5

0,7

<1

331

<2,5




Ne de colénias N/mi 1 100 - 100 64 64

a22¢eC
Ne de colénias
s N/ml 1 100 . 100 51 51
pH Unidades 1 100 6.529.0 100 74 74
de pH
sabor, a 25ec Fatorde 1 100 3 100 a4 o«
diluicdo
| Sédio* mg/l Na 200
| Turvagdo UNT 1 100 4 100 <0,10 <0,10

* Em circustincias especials este parimetro do CI poderd ser aditado ac CR2 com base no critério A do Anexo |l do Decreto-Lel n.t 306/2007, de 27 de agosto, na sua
redaglio atual.

- As recolhas das amostras foram realizadas pelos tecnicos do Laboratério INOVA - Instituto de InovagSo Tecnolégica dos Acores;

- As andlises foram efectuadas pelo Laboratdrio INOVA - Instituto de Inovagiio Tecnolégica dos Acores;

- Publicac¥io prevista nos termos do Decreto-Lei n? 306/2007, de 7 de Agosto.

Para constar se publica o presente Edital na internet e, opcionalmente, a sua afixacdo nos lugares publicos do estilo.

Data de publicacdo na internet 5-7-2022
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Luis Virgilio de Sousa da Silveira




